MIL SEISCIENTOS SESENTA MILLONES SEISCIEN-
TOS NOVENTA Y UN MIL PESOS ($41.660.691.000) 
M/CTE.

Que de acuerdo con lo proyectado por el IDIGER es 
necesario que se realice la apropiación de recursos 
para pago de Pasivos Exigibles para la vigencia 2020, 
por valor de TREINTA Y OCHO MILLONES SETENTA 
Y OCHO MIL PESOS ($38.078.000) M/CTE., teniendo 
en cuenta que los recursos asignados al IDIGER no 
permiten efectuar traslados presupuestales para apro-
piar las partidas requeridas en la siguiente vigencia. 

Que por lo anterior y en cumplimiento de la misión del 
IDIGER, para la vigencia fiscal 2020, se requiere apro-

[...]

LLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL PESOS 
($41.660.691.000) M/CTE, en el cual se asigna para 
Gastos de Funcionamiento la suma de DIECINUEVE 

MIL TRESCIENTOS VEINTISÉIS MILLONES CUA-
TROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS 
($19.326.455.000) M/CTE y para Inversión la suma 
de VEINTIDÓS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 
CUATRO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS 
MIL PESOS ($22.334.236.000) M/CTE, con el fin de 
apropiar recursos y poder atender las necesidades que 
presentará la Entidad en la siguiente vigencia fiscal.

Que existiendo la necesidad de contar con los recursos 
para atender los compromisos señalados en el Plan 
Distrital de Desarrollo “Bogotá Mejor Para Todos” para

[...]

sesión virtual del 8 de octubre de 2019, según consta 
el Acta No. 002 de la misma fecha, aprobó el Ante-

proyecto de Presupuesto de Rentas e Ingresos y de 
Gastos e Inversiones del Instituto Distrital de Gestión 
de Riesgos y Cambio Climático – IDIGER para la vigen-
cia fiscal 2020, por un valor de CUARENTA Y UN MIL 
SEISCIENTOS SESENTA MILLONES SEISCIENTOS 
NOVENTA Y UN MIL PESOS ($41.660.691.000) M/
CTE.

Que, en mérito de lo expuesto,

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el Anteproyecto 
de Presupuesto de Rentas e Ingresos del Instituto 
Distrital de Gestión de Riesgos y Cambio Climático 
– IDIGER, para la vigencia fiscal 2020, por un valor 
de CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA 
MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 
PESOS ($41.660.691.000) M/CTE., de acuerdo con 
la siguiente discriminación, así: 

CÓDIGO CONCEPTO INGRESOS ASIGNADOS 2020
( $)

.2 Ingresos 41.660.691.000

.2-4 Recursos De Capital 1.024.231.000

.2-4-3 Recursos Del Balance 1.024.231.000

.2-4-3-02 Superávit Fiscal 1.024.231.000

[...]

IVA, los cuales se pagarán conforme al cumplimiento 
de las actividades más relevantes para la culminación 
del proceso de intervención, así: 

1.	 Definir el procedimiento del pago de las 
acreencias a cargo de la masa de la liquidación 
y las excluidas de esta: Se pagará la suma de 
QUINCE MILLONES DE PESOS ($15.000.000) M/
CTE., incluido IVA a la presentación de un informe 
al Subdirector de Investigaciones y Control de 
Vivienda de la Subsecretaría de Inspección Vigi-
lancia y Control de Vivienda, donde conste todas 
las gestiones adelantadas para la estructuración

[...]

de Vivienda, quien avalará su pago. 

4.	 Expedición de la Resolución de terminación 
del proceso de Liquidación y terminación de 
la existencia Legal de la Corporación Promo-
tora de Vivienda y Desarrollo Ecológico de 
Colombia CORPROVICOL, debidamente proto-
colizada: La suma de VEINTIÚN MILLONES DE 
PESOS ($21.000.000) M/CTE., a la presentación 
del informe final que comprende las actividades 
desarrolladas a partir de la rendición de cuentas 
final, los tramites adelantados hasta la expedición 
de la resolución de la terminación de existencia 
legal y los que conforme a la normatividad se